МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

4

	____________

	№
	_________

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 21.08.2023 № 1494-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 21.08.2023 № 1494-НПА «Об утверждении перечня востребованных на рынке труда профессий, специальностей для организации прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования безработными гражданами, женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленными органами службы занятости» следующее изменение:
перечень востребованных на рынке труда профессий, специальностей для организации прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования безработными гражданами, женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленными органами службы занятости, дополнить пунктом следующего содержания:
«8.1. Водитель категории В (для обучения безработных граждан, имеющих статус участника специальной военной операции, в целях их последующего трудоустройства и (или) организации самозанятости).».

Министр					       				                 Е.В. Бахарева
image1.png

media1.svg